АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.03.2024                                                                                            № 274

г. Тотьма

О внесении изменений
в постановление администрации округа
от 30 ноября 2023 года № 1721

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  статьей  42
Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу  утвержденную
постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 30.11.2023
№ 1721 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды Тотемского муниципального округа на 2024 - 2029 годы»:

1.1. В Паспорте позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной
программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:

«
Объемы  финансового
обеспечения
муниципальной
программы  за  счет  всех
источников
финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет
26 725,21 тыс. руб:
2024 — 26 725,21 тыс. руб
2025 — 00,00 тыс. руб.
2026 — 00,00 тыс. руб
2027 — 00,00 тыс. руб
2028 — 00,00 тыс. руб
2029 — 00,00 тыс. руб

».
1.2.  Приложения №№ 2,1,6  к  муниципальной программе изложить  в  новой

редакции согласно приложениям №№ 1,2,3,  к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 11.03.2024 № 274

«Приложение № 2
к муниципальной программе

 «Формирование комфортной
городской среды Тотемского

муниципального округа
на  2024-2029 годы»

(приложение № 1)

Адресный перечень общественных территорий Тотемского муниципального округа,
подлежащих благоустройству в 2024 – 2029 годах

№ п/п
Адресный ориентир

2024 г г. Тотьма Сквер Воинской славы

2024 г п. Советский, детская площадка  по ул. Калинина

2024 г
г. Тотьма, детская  игровая, спортивная площадка  по ул.

Офицерская

2025 г.

2026 г

2027 г

2028 г

2029 г.

                                                                                                                                                                  ».

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 11.03.2024 № 274

«Приложение № 2
к муниципальной программе

 «Формирование комфортной
городской среды Тотемского

муниципального округа
на  2024-2029 годы»

(приложение № 2)

Сведения о показателях (индикатора) муниципальной программы

№
п/п

Задачи,
направленные
на достижении

цели

Наименование целевого
показателя (индикаторы)

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя
(индикаторы)

2024 2025 2026 2027 2028 202
9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Повышение
уровня

благоустройст
ва дворовых
территорий
г. Тотьма,

п. Советский,
п. Юбилейный

Количество благоустроенных
дворовых территорий  г.

Тотьма,
п. Советский, п. Юбилейный

ед 6 6 6 6 6 6

Доля благоустроенных
дворовых территорий от

общего количества дворовых
территорий г. Тотьма,

 п. Советский, п Юбилейный

% 2 2 2 2 2 2

Охват населения
благоустроенными дворовыми
территориями (доля населения,
проживающего в жилом фонде

с благоустроенными
дворовыми территориями от

общей численности населения
г. Тотьма,

п. Советский, п. Юбилейный

% 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4

2 Повышение
уровня

благоустройст
ва

общественных
территорий
г. Тотьма,

п. Советский
п. Юбилейный

Количества благоустроенных
общественных территорий
 г. Тотьма, п. Советский,

п. Юбилейный

ед 3 3 3 3 3 3

Доля благоустроенных
общественных территорий
 г. Тотьма, п. Советский,

п. Юбилейный

% 55 55 55 55 55 55

3 Повышение
уровня

вовлеченности
заинтересован
ных граждан,
организаций в

реализацию
мероприятий

по
благоустройст
ву дворовых и
общественных

территорий
г. Тотьма,

п. Советский
п. Юбилейный

 Доля граждан, принявших
участие в решении вопросов
развития городской среды от
общего количества граждан в

возрасте от 14 лет
проживающих

 г. Тотьма, п. Советский,
п. Юбилейный

% 45 45 45 45 45 45

                                                                                                                                                                   ».

Приложение № 3
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 11.03.2024 № 274

«Приложение № 2
к муниципальной программе

 «Формирование комфортной
городской среды Тотемского

муниципального округа
на  2024-2029 годы»

(приложение № 3)
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Основное
мероприятие

Благоустройство
дворовых
территорий

Администрация
Тотемского
муниципального
округа

Всего, в том числе 7957996
,42

7957996
,42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

633
534,74

633
534,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 6528661
,05

6528661
,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 795
800,63

795
800,63

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное
мероприятие

Благоустройство
общественных
территорий

Администрация
Тотемского
муниципального
округа

Всего, в том числе 1876721
3,64

1876721
3,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 5836513 5836513 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет ,84 ,84

Областной бюджет 1105397
8,44

1105397
8,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 1876721
,36

1876721
,36

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                            ».